

(注:单位:元)  
1. 母公司所有者权益信息如下:  
2. 关联方往来余额

资产	2009.5.31	2008.12.31	2007.12.31
流动资产:			
货币资金	81,310,209.09	34,759,916.38	60,152,163.39
应收账款	5,548,632.00	12,363,369.21	1,800,138.70
预付款项	283,486,656.10	296,293,420.28	266,652,805.62
其他应收款	70,536,541.58	7,686,180.98	1,000,000.00
其他流动资产	35,957,800.38	27,532,000.00	27,532,000.00
存货	110,887,138.57	113,742,238.54	118,266,409.55
流动资产合计	540,560,227.47	504,014,067.60	502,040,658.21
非流动资产:			
长期股权投资	10,238,100.00	10,238,100.00	80,000,252.86
固定资产	93,125,055.23	96,733,969.51	88,639,000.93
在建工程	-	-	6,393,800.00
无形资产	70,999,550.50	70,705,857.00	72,541,122.60
长期待摊费用	192,000.00	296,666.67	296,666.67
递延所得税资产	4,000,266.22	5,087,055.91	7,087,915.91
非流动资产合计	178,358,977.97	183,611,248.39	204,667,135.97
资产总计	718,919,229.44	688,025,315.98	706,707,794.16
负债和股东权益			
短期借款	171,500,000.00	171,070,000.00	253,400,000.00
应付账款	10,000,000.00	12,380,000.00	28,500,000.00
预收账款	96,840,370.24	97,163,654.43	89,313,447.06
应付利息	41,081,641.61	47,425,147.25	29,791,949.12
应付职工薪酬	551,852.25	598,256.00	564,964.75
应交税费	16,524,388.24	14,533,760.57	10,488,150.37
应付股利	700,994.91	-	-
其他应付款	236,502.90	236,502.90	236,502.90
负债合计	20,040,189.33	16,400,679.00	20,000,116.98
所有者权益:			
实收资本	414,086,941.48	359,467,961.35	432,063,182.73
资本公积	-	-	-
盈余公积	-	-	-
未分配利润	-	-	-
所有者权益合计	414,086,941.48	359,467,961.35	432,063,182.73
所有者权益合计	414,086,941.48	359,467,961.35	432,063,182.73

项目	2009.1-12月	2008.1-12月	2007.1-12月
一、营业收入	180,038,754.34	631,936,747.13	620,782,256.38
减:营业成本	126,470,610.98	508,201,847.45	514,178,714.61
营业税金及附加	1,007,489.52	2,096,500.45	2,147,484.82
销售费用	19,011,014.06	62,251,303.26	71,955,994.03
管理费用	11,205,710.39	30,997,394.67	30,320,491.95
财务费用	7,061,662.45	15,587,229.12	15,632,591.30
投资收益(损失以“-”号填列)	-874,927.76	-480,743.88	16,416,975.71
营业利润	16,800,818.10	18,423,138.06	9,197,270.30
加:营业外收入	867,142.00	2,644,547.27	23,287,678.61
减:营业外支出	-	-	536,666.96
利润总额(损失以“-”号填列)	17,777,000.10	20,511,018.37	12,767,121.95
减:所得税费用	3,778,363.31	7,099,494.67	2,542,055.16
净利润	13,998,636.79	13,411,523.70	7,025,124.21
归属于母公司所有者的净利润	13,361,116.83	13,692,178.83	6,625,800.63
少数股东损益	637,519.96	7,179,344.87	399,318.68

项目	2009.1-12月	2008.1-12月	2007.1-12月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	163,051,093.85	592,273,515.55	518,830,323.31
收到的税费返还	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
收到的其他与经营活动有关的现金	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
经营活动现金流入小计	163,185,290.33	601,215,651.25	518,952,907.11
购买商品、接受劳务支付的现金	88,580,731.32	410,127,007.30	364,607,084.14
支付给职工以及为职工支付的现金	14,695,266.34	37,449,439.31	35,799,315.35
支付的各项税费	14,367,940.02	35,213,224.54	34,967,428.94
支付的其他与经营活动有关的现金	25,194,383.93	82,536,814.47	64,712,809.63
经营活动现金流出小计	142,846,322.61	565,936,781.72	500,143,486.39
经营活动产生的现金流量净额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	7,820,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	-	-	5,561,969.92
收到的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	13,381,969.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	9,971,220.00
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	-	9,971,220.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-	3,410,749.92
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	-	-	3,410,749.92
发行债券收到的现金	-	-	3,410,749.92
收到的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-	6,821,499.84
偿还债务支付的现金	-	-	6,821,499.84
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	6,821,499.84
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
期初现金及现金等价物余额	518,830,323.31	518,830,323.31	518,830,323.31
期末现金及现金等价物余额	539,169,291.03	554,109,192.84	537,639,744.03

项目	2009.1-12月	2008.1-12月	2007.1-12月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	163,051,093.85	592,273,515.55	518,830,323.31
收到的税费返还	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
收到的其他与经营活动有关的现金	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
经营活动现金流入小计	163,185,290.33	601,215,651.25	518,952,907.11
购买商品、接受劳务支付的现金	88,580,731.32	410,127,007.30	364,607,084.14
支付给职工以及为职工支付的现金	14,695,266.34	37,449,439.31	35,799,315.35
支付的各项税费	14,367,940.02	35,213,224.54	34,967,428.94
支付的其他与经营活动有关的现金	25,194,383.93	82,536,814.47	64,712,809.63
经营活动现金流出小计	142,846,322.61	565,936,781.72	500,143,486.39
经营活动产生的现金流量净额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	7,820,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	-	-	5,561,969.92
收到的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	13,381,969.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	9,971,220.00
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	-	9,971,220.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-	3,410,749.92
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	-	-	3,410,749.92
发行债券收到的现金	-	-	3,410,749.92
收到的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-	6,821,499.84
偿还债务支付的现金	-	-	6,821,499.84
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	6,821,499.84
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
期初现金及现金等价物余额	518,830,323.31	518,830,323.31	518,830,323.31
期末现金及现金等价物余额	539,169,291.03	554,109,192.84	537,639,744.03

项目	2009.1-12月	2008.1-12月	2007.1-12月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	163,051,093.85	592,273,515.55	518,830,323.31
收到的税费返还	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
收到的其他与经营活动有关的现金	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
经营活动现金流入小计	163,185,290.33	601,215,651.25	518,952,907.11
购买商品、接受劳务支付的现金	88,580,731.32	410,127,007.30	364,607,084.14
支付给职工以及为职工支付的现金	14,695,266.34	37,449,439.31	35,799,315.35
支付的各项税费	14,367,940.02	35,213,224.54	34,967,428.94
支付的其他与经营活动有关的现金	25,194,383.93	82,536,814.47	64,712,809.63
经营活动现金流出小计	142,846,322.61	565,936,781.72	500,143,486.39
经营活动产生的现金流量净额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	7,820,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	-	-	5,561,969.92
收到的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	13,381,969.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	9,971,220.00
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	-	9,971,220.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-	3,410,749.92
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	-	-	3,410,749.92
发行债券收到的现金	-	-	3,410,749.92
收到的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-	6,821,499.84
偿还债务支付的现金	-	-	6,821,499.84
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	6,821,499.84
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
期初现金及现金等价物余额	518,830,323.31	518,830,323.31	518,830,323.31
期末现金及现金等价物余额	539,169,291.03	554,109,192.84	537,639,744.03

项目	2009.1-12月	2008.1-12月	2007.1-12月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	163,051,093.85	592,273,515.55	518,830,323.31
收到的税费返还	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
收到的其他与经营活动有关的现金	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
经营活动现金流入小计	163,185,290.33	601,215,651.25	518,952,907.11
购买商品、接受劳务支付的现金	88,580,731.32	410,127,007.30	364,607,084.14
支付给职工以及为职工支付的现金	14,695,266.34	37,449,439.31	35,799,315.35
支付的各项税费	14,367,940.02	35,213,224.54	34,967,428.94
支付的其他与经营活动有关的现金	25,194,383.93	82,536,814.47	64,712,809.63
经营活动现金流出小计	142,846,322.61	565,936,781.72	500,143,486.39
经营活动产生的现金流量净额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	7,820,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	-	-	5,561,969.92
收到的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	13,381,969.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	9,971,220.00
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	-	9,971,220.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-	3,410,749.92
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	-	-	3,410,749.92
发行债券收到的现金	-	-	3,410,749.92
收到的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-	6,821,499.84
偿还债务支付的现金	-	-	6,821,499.84
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	6,821,499.84
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
期初现金及现金等价物余额	518,830,323.31	518,830,323.31	518,830,323.31
期末现金及现金等价物余额	539,169,291.03	554,109,192.84	537,639,744.03

项目	2009.1-12月	2008.1-12月	2007.1-12月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	163,051,093.85	592,273,515.55	518,830,323.31
收到的税费返还	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
收到的其他与经营活动有关的现金	64,178.24	8,841,115.73	5,111,506.88
经营活动现金流入小计	163,185,290.33	601,215,651.25	518,952,907.11
购买商品、接受劳务支付的现金	88,580,731.32	410,127,007.30	364,607,084.14
支付给职工以及为职工支付的现金	14,695,266.34	37,449,439.31	35,799,315.35
支付的各项税费	14,367,940.02	35,213,224.54	34,967,428.94
支付的其他与经营活动有关的现金	25,194,383.93	82,536,814.47	64,712,809.63
经营活动现金流出小计	142,846,322.61	565,936,781.72	500,143,486.39
经营活动产生的现金流量净额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	7,820,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	-	-	5,561,969.92
收到的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	-	13,381,969.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	9,971,220.00
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	-	9,971,220.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-	3,410,749.92
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	-	-	3,410,749.92
发行债券收到的现金	-	-	3,410,749.92
收到的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-	6,821,499.84
偿还债务支付的现金	-	-	6,821,499.84
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	6,821,499.84
筹资活动产生的现金流量净额	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	20,338,967.72	35,278,869.53	18,809,420.72
期初现金及现金等价物余额	518,830,323.31	518,830,323.31	518,830,323.31
期末现金及现金等价物余额	539,169,291.03	554,109,192.84	537,639,744.03

2. 利润分配

项目	2009.1-12月	2008.1-12月	2007.1-12月
一、营业收入	79,266,239.74	129,871,533.62	60,259,628.36
减:营业成本	50,881,747.16	92,650,610.48	68,213,924.57
营业税金及附加	-	77,000.00	-
销售费用	6,456,396.21	12,715,889.05	10,789,987.16
管理费用	6,075,755.33	12,679,934.12	8,473,827.04
财务费用	374,189.02	320,489.62	-28,096.42
资产减值损失	843,999.61	1,502,015.62	459,130.54
加:公允价值变动收益(以“公允价值”计量)	-	-	728,000.00
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	6,032,156.11	5,371,600.83	3,616,951.07
加:营业外收入	-	-	31,500.00
减:营业外支出	5,262.80	38,550.70	2,861.88
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	6,031,713.81	5,333,050.13	3,644,609.21
减:所得税费用	1,207,934.56	1,773,257.96	790,538.84
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	4,823,784.35	3,560,792.87	2,735,099.89

3.现金流量表

项目	2009.1-12月	2008.年度	2007.年度
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	47,797,907.70	122,370,820.08	60,509,109.17
收到的其他与经营活动有关的现金	11,605,044.94	-	14,307,088.54
经营活动现金流入小计	59,402,952.64	122,370,820.08	74,816,197.71
购买商品、接受劳务支付的现金	43,475,048.14	86,240,026.17	37,499,523.52
支付给职工以及为职工支付的现金	10,803,082.08	9,393,192.84	6,356,410.97
支付的各项税费	443,896.44	21,948,954.35	3,656,944.94
支付的其他与经营活动有关的现金	13,221,021.43	38,550.70	24,114,315.59
经营活动现金流出小计	67,943,056.78	126,612,724.06	71,620,205.02
经营活动产生的现金流量净额	-13,080,048.77	-4,098,897.89	-2,686,966.96
二、投资活动产生的现金流量			
投资支付的现金	-	-	744,745.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	744,745.00
投资活动现金流出小计	-	-	1,489,490.00
投资活动产生的现金流量净额	-	-	-1,489,490.00
三、筹资活动产生的现金流量			
取得借款收到的现金	16,000,000.00	12,000,000.00	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	55,307.65	51,956.27
筹资活动现金流入小计	16,000,000.00	12,055,307.65	51,956.27
偿还债务所支付的现金	12,000,000.00	-	-
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	391,616.08	375,797.27	23,859.85
支付的其他与筹资活动有关的现金	-	-	23,859.85
筹资活动现金流出小计	12,391,616.08	375,797.27	23,859.85
筹资活动产生的现金流量净额	3,608,383.92	11,679,510.38	28,096.42
四、汇率变动对现金的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-9,471,664.85	6,636,216.39	2,124,482.34
加:期初现金及现金等价物余额	15,159,471.89	8,323,215.70	6,199,773.36
六、期末现金及现金等价物余额	5,687,806.94	14,959,432.09	8,323,215.70